
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

05 апреля 2024 года                                                                                       № 69 

 

 

 

 

О даче согласия на прием в муниципальную собственность 

Грайворонского городского округа имущества, находящегося в 

федеральной собственности  

 

  

  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности                           

в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Уставом Грайворонского городского округа, решением Совета 

депутатов Грайворонского городского округа от 05 декабря 2018 года № 53 

«О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Грайворонского городского округа», а также на основании 

областного проекта «Приведение в соответствие с требованиями земельного 

и лесного законодательства правового статуса лесных поселков», 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

 

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность 

Грайворонского городского округа имущества, находящегося в федеральной 

собственности согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3.  Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                             



2 

 

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию 

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры городского округа, 

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.). 
 

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского городского округа                                      А. Ю. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение 

к решению Совет депутатов 

Грайворонского городского округа              

от «05» апреля 2024 года № 69 
 

 

 

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

Грайворонского городского округа 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1695, 

площадью 1142 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

область, р-н Грайворонский, ОКУ «Грайворонское лесничество», 

квартал 163, части выделов 20, 22 

137,04 

2 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1527, 

площадью 327 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

область, р-н Грайворонский, ОКУ Грайворонское лесничество», 

квартал 178, части выделов 33, 34, 57 

39,24 

3 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1525, 

площадью 1370 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

Грайворонский, село Замостье, улица Чехова, земельный участок 

25в 

164,4 

4 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1210, 

площадью 2287 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

Грайворонский, село Замостье, улица Луговая, земельный 

участок 66а 

274,44 

5 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1209, 

площадью 2696 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

Грайворонский, село Замостье, улица Чехова, земельный участок 

29г 

323,52 

6 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1208, 

площадью 465 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

Грайворонский, село Замостье, улица Луговая, земельный 

участок 76 

55,8 

7 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1207, 

площадью 2678 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская обл., г.о. Грайворонский, село 

Замостье, ул. Чехова, з/у 29б 

321,36 

8 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1206, 

площадью 2646 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

317,52 



4 

 

Грайворонский, село Замостье, улица Чехова, земельный участок 

29в 

9 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1205, 

площадью 3503 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал 85 

(часть) 

420,36 

10 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1204, 

площадью 3107 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал 49 

(часть) 

372,84 

11 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1203, 

площадью 1372 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал 49 

(часть) 

164,64 

12 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1202, 

площадью 1829 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

Грайворонский, село Замостье, улица Чехова, земельный участок 

25д 

219,48 

13 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1201, 

площадью 1966 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

Грайворонский, село Замостье, улица Луговая, земельный 

участок 70 

235,92 

14 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1200, 

площадью 2546 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

Грайворонский, село Замостье, улица Луговая, земельный 

участок 72 

305,52 

15 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1199, 

площадью 567 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, городской округ 

Грайворонский, село Замостье, улица Луговая, земельный 

участок 74 

68,04 

16 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1002005:1198, 

площадью 554 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал 85 

(часть) 

66,48 

17 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:0403002:262, 

площадью 4000 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал № 

106 части 6, 7, 8 

480,0 

18 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1101001:149, 

площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал 53 

(часть) 

300,0 

19 
Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1101008:873, 

площадью 78 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская обл., 
9,36 



5 

 

р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал № 116 

части выделов 3, 8 

20 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1401002:4, 

площадью 1124 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал 

102 (часть) 

134,88 

21 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1401002:3, 

площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., р-н Грайворонский, Грайворонское лесничество, квартал 

102 (часть) 

300,0 

22 

Земельный участок с кадастровым номером 31:13:0000000:988, 

площадью 4257 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская 

обл., Грайворонский р-н, ОКУ «Грайворонское лесничество») 

510,84 

 Итого: 5221,68 

 

 


